
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

31.10.2018 № 29/1

О недопустимости внесения изменения
в правила землепользования и
застройки города Москвы в отношении
территории по адресу улица Вавилова
владение 4 (кадастровый номер
77:05:0001009:72) и последующим
строительством надземного
пешеходного перехода

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом
муниципального округа Гагаринского района, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета
депутатов муниципального округа Гагаринский А.Р. Лангара.

2. Направить депутатский запрос Мэру Москвы; в Префектуру
Южного административного округа, Комитет по архитектуре и
градостроительству города Москвы, Департамент городского имущества,
согласно Приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com


Приложение
к решению Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 31.10.2018г. №29/1

Мэру Москвы, С.С. Собянину
Москва, Тверская ул., 13

Префектура Южного административного округа,
Москва, Автозаводская ул., 10

Комитет по архитектуре и градостроительству
города Москвы,
Москва, Триумфальная площадь, 1

Департамент городского имущества
Москва, Университетский пр., д.6

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС.

Совет Депутатов Муниципального Округа Гагаринский выражает свое
несогласие со внесением изменений в правила землепользования и застройки
города Москвы в отношении территории по адресу ул.Вавилова вл.4
(кадастровый номер 77:05:0001009:72) и последующим строительства
надземного пешеходного перехода , который ухудшит ситуация на данной
улице для пешеходов, спровоцирует рост аварийности, сделает невозможным
посещение магазина людям с ограниченными возможностями, пожилым
лицам, исказит облик улицы , лишит жителей дома 6 по ул.Вавилова выезда
из своего двора и ущемляет их права собственности.

Просим учитывать мнение жителей Гагаринского района и не вносить
изменения в правила землепользования и застройки города Москвы в
отношении указанной территории.

Ответ просьба направить на электронный адрес:
mos@gagarinskiy.moscow, оригинал направить письменно в Совет депутатов в
установленный законом срок.

mailto:mos@gagarinskiy.moscow

